anno fuit: eadem fortuna uictoriā dedit: suis hostibus eēt castra capta, Sic res romana in antiquū statum rediit: secundaq; belli res extēplo urbanos motus excitauerūt, G. Terentillus Arsa tribunus plebis eo anno fuit: is cōsulibus absentibus ratus locū tribunitiis actionibus datum: per ali- bu, pleb, quot dies pattū superbiam ad plebem criminatus: maxime in consulare imperiū tanquam nimiū nec to- lerabile liberāe ciuitati inuehebatur: nomine enim tantum minus inuidiosum: re ipsa prope atrocius: q̄ re- gnū esse quippe duos pro uno dominos acceptos: immoderata infinita potestate: qui soluti atq; effrenā ti ipsi omnis metus legum omniaq; supplicia uertērent in plebem: quā ne eterna licentia sit: legem se pro- mulgaturum: ut quinque uiri creentur legibus de imperio consulari scribendis: quod populus in se ius de- derit eo consulem usurum non ipsos libidinem ac licentiam suam pro lege habituros, Qua promulgata lege cum timerent patres absentibus consulibus iugum accipere: senatus a prāfecto urbis, Qu. Fabio uo- catur: qui adeo atrociter in rogationem latoremq; ipsum est inuectus: ut nihil si ambo consules infesti cir- cūstarent tribunum: relictum minarum atq; terroris sit, insidiatū eum & tempore capto adortū rēp. si quē similem eius priore āno inter morbum bellumq; irati dii tribunū dedissent nō potuisse susti: mortuis duo- bus consulibus: iacente agra ciuitate in colluuiōne omniū rerū ad tollendū reipublicae cōsulare imperiū la- turum leges fuisse: ducem uolscis Equisque ad oppugnandā urbē futurū, Quid tandē illi nō licere: siquid consules superbe in aliquē ciuium aut crudeliter fecerint: diem dicere accusā his ipsis iudiciibus: quorum in aliquem scēuitum sit non illud consulare imperium: sed tribunitiā potestātē inuisam intolerandāq; facere: quam pacatam reconciliatamq; patribus de integro in antiqua redigi mala neq; illum se deprecari: quo minus perga: ut coeperit, uos: inquit Fabius: cæteri tribuni oram: ut primum omnium cogitētis: potestatem istam ad singulorum auxiliū: nō ad perniciem uniuersorum comparatam esse: tribunos ple- bis uos creatos: non hostes patribus nobis miserum: inuidiosum uobis est: desertam rempublicam inua- di: non ius uestrum: sed inuidiam minuēritis: agite cum colloqa: ut rē integrā in aduentum cōsulum disse- rat: ne equi quidem ac uolsci morbo assumptis priore anno consulis superbo crudeliq; nobis bello in- stitēre, Agunt cū Terentillo tribuni: dilataq; in speciem actione re ipsa sublata: consules extemplo accessit Lucretius cum ingenti prāda maiore multo gloria rediit: & auget gloriā adueniēs exposita omni in cā- po martio prāda: ut suum quisq; per triduum cognitum abduceret: reliqua uendita: quibus domini non extiterē, Debebat omnium consen- ū consuli triumphus: sed dilata res est tribuno de lege agente: id anti- quius consuli fuit: iactata per aliquot dies tum in senatu res: tum ad populum est: cessit ad ultimum ma- iestati consulis tribunus: & destitit, Tum imperatori exercituiq; honos suus redditus: triūphauit de Vol- scis Equisque: triumphantem secuta: suae legiones, Alteri cōsuli datum: ut ouās sine militibus urbem iniret, Anno deinde sequenti lex terentilla ab toto relata collegio nouos aggressa consules est: erant consules, P. scis uolchis Volumnius Seruius Sulpicius, Eo anno caelum ardere uisum: terra ingenti concussa motu est: bouem lo- P. uolūni cutam: cui rei priore anno fides nō fuera: creditū est, Inter alia prodigia carne pluit: quem imbrem ingens us Ser. sul numerus auium uolitādo rapuisse fertur: quod iterdidit sparsum ita iacuisse p aliquot dies: ut nihil odor picus p- mutaret: libri p duum uiros sacrorum additi: pericula a cōuentu alienigenarum prādicta: ne qui in loca sū- dista con- ma urbis impe us caedesq; inde fierēt: inter cætera monitū: ut seditionibus abstineretur: id factū ad impe- sul, diendam legē tribuni criminabantur: ingenq; aderat cerramē, Ecce ut idem in singulos ānos orbis uolue- retur: hērnici nunciāt Volscos: & Equos: & si abscessā res sint reficere exercitus, Antii sumā rei positā: cæ- teros antiates colonos palā cōcilia facere, id caput eas uires belli esse, Ut hæc dicta in senatu sūt: delectus edi-